
S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  
                                                   

I N F O R M A C E  
pro jednání zastupitelstva města dne 1. 9. 2016 

      
Rozhodnutí o  poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu 
životního prostředí ČR na projekt - Energeticky udržitelný Liberec  

      
     
     

 
Předkládá:  Ing. Jiří Horák, vedoucí odboru strategického rozvoje a dotací 

  

Zpracoval:  Mgr. Věra Maškarincová, manažer oddělení rozvojové koncepce 
  

telefon: 485 243 503 
 

 



 
Radou města bylo dne 2. 2. 2016 usnesením 71/2016 odsouhlaseno podání žádosti o 
poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR na projekt 
„Energeticky udržitelný Liberec“. 
 
Dne 15. 7. 2015 bylo rozhodnuto o poskytnutí finančních prostředků (dotace) ze SFŽP ČR ve 
výši 744 000 Kč, tj. ve výši 80 % předpokládaných nákladů projektu. Celkové předpokládané 
náklady projektu v žádosti jsou ve výši 930 000 Kč.  
 
 
Smlouva o poskytnutí dotace k tomuto projektu musí být uzavřena nejpozději do 15. 7. 2017. 
K uzavření smlouvy dojde až po předložení dokladů, jako např. dokumentů k veřejným 
zakázkám v rámci projektu. Smlouva a tedy přijetí dotace ve skutečné výši bude před jejím 
podpisem předložena radě města i zastupitelstvu k projednání.  
Vzhledem k tomu, že nebyl projekt zahájen před vydáním rozhodnutí ze dne 15. 7. 2016, bude 
nutné posunout termín realizace projektu na 1. 10. 2016 do 31. 3. 2018. Doba realizace 
projektu v žádosti byla předpokládána od 1. 6. 2016 do 30. 11. 2017. 
 
Podmínky dotace (z metodiky Paktu starostů a primátorů): 

1. Do 1 roku ode dne přistoupení do Paktu starostů a primátorů (Schváleno ZM usn. č. 
16/2016 dne 28. 1. 2016, žádost o členství potvrzena 4. 2. 2016) předložit SEAP 
(Sustainable Energy Action Plan - Akční plán udržitelné energetiky). 

2. Každé dva roky od data předložení SEAP odevzdat zprávu o činnosti (naplňování 
opatření  SEAP) 

3. Každé čtyři roky znovu vyhotovit bilanci emisí (tzv. BEI, Baseline Emissions 
Inventory) a kompletní vyhodnocení SEAP 

4. Zorganizovat kampaň „Dny místní energie“ 
 
Výchozí rok bilance energií bude pravděpodobně vzhledem k nedostupnosti dat o dodávkách 
energií, případně neexistenci původních společností dodávajících energie, rok 2000, další data 
budou z roku 2000, 2005, 2010, 2015. Je třeba dodržet metodiku postupu tvorby emisní 
bilance a tvorby SEAP vypracovanou Paktem. 
Je třeba vyhledat datové zdroje pro stanovení konečné spotřeby paliv a energií a mnoho 
dalších dat. 
Na SEAP bude nutná spolupráce městského energetika a odborníka na veřejné zakázky. 
Vlastní dokument bude tvořen dodavatelsky na základě výsledku zadávacího řízení. 
V současné době probíhá seznámení s metodikou, konzultace s odborníky na energetiku a 
veřejné zakázky a příprava zadávací dokumentace a projektového záměru a plánu projektu ke 
schválení v RM. 
 
 
Přílohy: 

1. Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí 
ČR  

 
 














